
 

Comune di Udine – Determina n. 871 del 21/03/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Museo Friulano di Storia Naturale 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto:  Adesione alla Convenzione denominata "Protostoria in Friuli". Impegno di spesa 
per le quote di compartecipazione relative agli anni tra il 2025 e il 2028. 

 

N. det. 2025/5653/21 

N. cron. 871 del 21/03/2025 

 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio comunale n. 3 del 27.01.2025 con la quale il Comune di 

Udine approva il rinnovo e l’adesione alla Convenzione per il progetto denominato "Protostoria in 

Friuli" di cui fanno parte diversi Comuni che ospitano siti e reperti del periodo protostorico, 

l'Università degli Studi di Udine e la Soprintendenza archeologia, belle arti e paesaggio del Friuli 

Venezia Giulia; 

Vista la Convenzione, composta da 14 articoli, ed in particolare i seguenti articoli: 

- Art. 4, che stabilisce in 4 anni a decorrere dalla data di sottoscrizione la durata della suddetta 

Convenzione, con possibilità di rinnovo per ulteriori 4 anni; 

- Art. 9 che stabilisce che le parti contribuiscono con una quota annuale di compartecipazione, 

fissata in € 200,00, da versare al Comune capofila entro il 30 giugno dell’anno di riferimento, 

finalizzata a sostenere gli oneri di organizzazione, funzionamento e progettazione; 

Dato atto di quanto sopra e constatato che le quote di compartecipazione sono gestite e 

rendicontate dal Comune capofila, il Comune di Sedegliano; 



 

Comune di Udine – Determina n. 871 del 21/03/2025 

Considerato che al Comune capofila compete l'attuazione del programma di attività e dei 

singoli progetti, l'approvazione e la stipula degli atti amministrativi, nonché la presentazione delle 

domande di contributo e il versamento della quota associativa; 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

Visto il D.L.gs. 267/2000; 

Visto lo Statuto comunale, 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la Convenzione per il progetto denominato "Protostoria in Friuli" è in corso di 

validità e comporta il pagamento della quota associativa annuale fino all’anno 2028; 

2. di impegnare per le ragioni esposte e così come meglio dettagliato in premesse, che qui si 

intendono integralmente richiamate, la somma complessiva di € 800,00 per il versamento, a 

favore del Comune di Sedegliano, via 24 Maggio n. 2, 33039 Sedegliano (UD), P. IVA 

00484060306, delle quote associative per gli anni dal 2025 al 2028; 

3. di imputare la spesa complessiva di € 800,00 quale quota associativa del Comune di Udine, 

relativa alla Convenzione con il Comune di Sedegliano, capofila del Progetto Protostoria fino 

all’anno 2028, come di seguito indicato:  

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2025 2025   3836/0 QUOTE ASSOCIATIVE 1 3 2 99 3 200,00 COMUNE DI SEDEGLIANO   
p.i. IT  00484060306 

2026 2026   3836/0 QUOTE ASSOCIATIVE 1 3 2 99 3 200,00 COMUNE DI SEDEGLIANO   
p.i. IT  00484060306 

2027 2027   3836/0 QUOTE ASSOCIATIVE 1 3 2 99 3 200,00 COMUNE DI SEDEGLIANO   
p.i. IT  00484060306 

2028 2028   3836/0 QUOTE ASSOCIATIVE 1 3 2 99 3 200,00 COMUNE DI SEDEGLIANO   
p.i. IT  00484060306 

4. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

5. di provvedere alla trasmissione del presente atto, per conoscenza, al Consiglio Comunale ai 

sensi del punto 5.1 del Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria 

(Allegato A/2 al D.Lgs. n. 118/2011), essendo assunto impegno di spesa su esercizio non 



 

Comune di Udine – Determina n. 871 del 21/03/2025 

considerato nel bilancio di previsione in corso. 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Paola Visentini 

 

 

   

 


		2025-03-21T08:41:28+0100




